
Den seniorů v kulturním domě ve Stříbře 

Dne 21. 11. 2019 se v kulturním domě ve Stříbře konal Den seniorů, na který byla naše 

škola pozvána a mohla zde prezentovat nejen své obory, možnosti výuky, ale hlavně 

ukázat, jak funguje naše špičkově vybavené Edukační centrum pro seniory. Tento den 

byl pořádán pod záštitou Ministerstva práce a sociálních věcí a jednalo se o odpoledne 

plné užitečných informací hlavně pro seniory.  

Proběhla zde beseda o sociálních a zdravotních službách v okrese Tachov, senioři se 

dozvěděli praktické rady a tipy jak se bránit tzv. „šmejdům“ a exekucím, bylo zde i 

hudební vystoupení. Celý program moderoval Jan Sedláček a na všechny účastníky 

čekaly drobné dárky a občerstvení.  

Prezentace o Edukačním centru, kterým naše škola disponuje, byla v plné kompetenci 

žákyní ze třídy 3. AZA Beranové Adély a Topinkové Štěpánky. Žákyně seznámily 

obecenstvo se špičkovým vybavením tohoto centra a vyzdvihly to, jak naše edukační 

centrum funguje. K dispozici byly fotografické ukázky moderních pomůcek a pro 

zájemce k vyzkoušení dva obleky pro simulaci stáří. U našeho stánku jsme také 

nabízely možnost měření hodnot krevního tlaku, o které byl obrovský zájem. Ne 

každého ale naměřená hodnota potěšila a tak došlo i na rady ohledně výživy, 

dodržování léčby či doporučení navštívit svého praktického lékaře.  

Byla to pro nás nová zkušenost a jsme hrdi na to, že jsme mohly naší školu ukázat 

v tom nejlepším světle a přispět tak k naplánovanému programu, jehož zaměřením byli 

právě senioři. Obrovské poděkování patří hlavně prezentujícím žákyním ze 3. AZA, 

které během své prezentace dokázaly zaujmout obecenstvo a předat jim důležité 

informace týkající se jejich zdraví. O jejich skvěle odvedené práci svědčilo i osobní 

poděkovaní a potěšující slova z řad diváků.  

Mgr. Alena Štroblová 

 



 

 


